

PROTOKÓŁ NR XXI / 2012

Lista obecności stanowi załącznik do Protokołu.

Ad. 1

Przewodniczący RG Gerard Przybyła dokonał otwarcia sesji stwierdzając prawomocność obrad; na sesję przybyło 13 radnych ; nieobecny radny Rafał Lincner .

O godz.15³³ na salę obrad wszedł radny Rafał Lincner.

Wójt Gminy Anna Iskała zgłosiła ustną autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zamiaru zmniejszenia stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej- zmienia się datę z dnia 31 sierpnia 2012 roku na datę 31 sierpnia 2013 roku ; projekt uchwały zostanie szczegółowo omówiony (radni otrzymali na sesji projekt uchwały z naniesioną autopoprawką).

Radny Krystian Placzek zgłosił pisemny wniosek formalny (zał. do Protokołu) o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: zamiaru zmniejszenia stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej – do wniosku dołączył pisemne poparcie wniosku podpisane przez rodziców - mieszkańców wsi.

Radny Julian Skwierczyński zgłosił ustny wniosek ,aby wprowadzić głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie zamiaru zmniejszenia stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej ; Przewodniczący RG stwierdził ,że zarówno przepisy ustawowe jak i zapisy Statutu dokładnie określają tryb głosowania jawnego , w tym przypadku głosowanie takie nie jest dopuszczalne.

Radny Jan Francus zgłosił wniosek o wycofanie wniosku Krystiana Placzka.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie wniosek radnego Krystiana Placzka ;Rada Gminy przy 14 głosujących , 4 głosami za, 9 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się **odrzuca wniosek** .

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji -stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie Protokołu Nr XX / 2011 z poprzedniej sesji .
3. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.
4. SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym i z wykonania uchwał Rady Gminy .
5. Przyjęcie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie pisma Wydziału Nadzoru Prawnego Nr NP/II/0916/141/11 z dnia 07.12.2011r.
6. PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
 - 1) *zamiaru zmniejszenia stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej*
 - 2) *wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Nędza*
 - 3) *zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz ustalenia przedmiotu i zakresu jej działania;*
7. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.
8. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE .
 - 1) *zatwierdzenie planu pracy na 2012 rok:*
 - *Komisji Rewizyjnej*
 - *Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego*
 - *Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.*

- *Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa.*
- 2) Poczta Polska S.A. - potwierdzenie odbioru przesyłki.
9. ZAMKNIĘCIE SESJI .

Ad.2

Radni nie wnieśli żadnych uwag do Protokołu z poprzedniej sesji; Rada Gminy przy 14 głosujących , 12 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 2 głosami wstrzymującymi się zatwierdziła Protokół Nr XX / 2011 sesji w dniu 29 grudnia 2011 roku.

Ad.3

Przewodniczący RG poinformował ,że pełnił cotygodniowy dyżur oraz uczestniczył we wspólnym posiedzeniu Komisji, które zostało zwołane na jego wniosek.

Ad.4

Radna Renata Bienia zapytała o spotkanie z MEDICUS ; Wójt Gminy poinformowała, że spotkanie dotyczyło dostosowania gabinetów lekarskich do wymogów związanych z osobami niepełnosprawnymi, w Nędzy zamontowany zostanie wózek transportujący na schody, koszty pokryje firma.

Radny Grzegorz Swoboda zapytał o spotkanie z prezesami klubów sportowych; Wójt Gminy wyjaśniła, że spotkanie dotyczyło zasad finansowania działalności w 2012 roku.

Radny Jan Francus zapytał ,czy spotkanie w sprawie reorganizacji szkół odbyło się z dyrektorami ; Wójt Gminy potwierdziła ,że było to pierwsze z wielu spotkań.

Ad.5

Radni otrzymali na sesji pisemne :STANOWISKO Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nędza w sprawie pisma Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

Przewodniczący RG zarządził przerwę ,aby każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią pisma- godz. 15⁴⁰

Przewodniczący RG wznowił obrady sesji o godz. 15⁴⁴ .

Radny Jan Francus zwrócił się do redaktora Nowin Raciborskich – w artykule pomyłono nazwisko radcy prawnego oraz wpisano ,że klub w Nędzy prowadzi działalność klubu zawodowego ,po wyjściu redaktora drugi z naszych radców zinterpretował działalność stowarzyszenia jako nie prowadzącego działalności gospodarczej ;Przewodniczący RG stwierdził, że komentowany wyrok został nie doczytany do końca.

Radny Julian Skwierczyński zadał następujące pytania :
gdzie są pieniądze (gdzie są usytuowane w budżecie) :

- za udostępnianie odpłatnie mieszkańcom sauny;
- z wynajmu kortu tenisowego
- z zabaw sylwestrowych i karnawałowych
- z imprez majowych
- z biletów wstępu na mecze
- z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyznawane przez samego Przewodniczącego RG jako przewodniczącego tej Komisji; sam sobie je przyznawał ,
- jakie to były kwoty.

Przewodniczący RG wyjaśnił ,że GKRPA tylko proponuje kwoty, zaś to Wójt Gminy je zatwierdza, ogłasza konkurs, następnie Komisja ocenia oferty, moja rola jako przewodniczącego GKRPA jest bardzo mała , na raportach kasowych Klubu wszystko jest wpisane ,Klub ma prawo zarabiać i ma prawo wydawać te pieniądze, Klub odprowadza VAT ,rozlicza PIT-y , od 2006 roku w Klubie w Nędzy było sześć kontroli (trzy z Urzędu Skarbowego, z ZUS, z Prokuratury) nikt nic nie znalazł ,życzę Panu tu powodzenia i proponuję się zaangażować.

Wójt Gminy powiedziała ,że pytania napisał ktoś ,kto wiedział ,gdzie zrobić „machloje”.

Wicestarosta Andrzej Chroboczek powiedział , że Polska to dziwne miejsce na mapie ,takie gdzie nie toleruje się aktywności społecznej i z drugiej strony ma pretensje do kogoś ,dlaczego nic nie robi , stowarzyszenie ma takie samo prawa jak każde inne .

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Francus powiedział ,że badano tylko to co Urząd Wojewódzki chciał wiedzieć -zadał dwa pytania , jest odpowiedź w uzasadnieniu.

Przewodniczący RG powiedział ,że to nie jest nowum – prezesami klubów byli: Marcol, Gembalczyk, przewodniczącym Związku Emerytów też był radny, na tej sali jest kilku członków zarządu klubów.

Radny Karol Kalemba powiedział ,że jako członek Komisji Rewizyjnej czuje się urażony przez radnego Skwierczyńskiego, Komisja dostała na sesji pismo i wyraźne zadanie aby zbadać dwa zarzuty , teraz nikt nie odpowie na pytania ,których wcześniej nikt nie zadał.

Przewodniczący RG zaprosił wszystkich zainteresowanych na spotkanie sprawozdawczo-wyborcze Klubu .

Dyskusję zamknięto, Przewodniczący RG Gerard Przybyła prosił o wyłączenie z głosowania.

Wiceprzewodniczący RG Krystian Okręt poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy przy 13 głosujących , 9 głosami za , 1 głosem przeciwnym i 3 głosami wstrzymującymi się **przyjęła Uchwałę Nr XXII/ 146 / 2012** *przyjmującą stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie pisma Wydziału Nadzoru Prawnego nr NP./II/0916/141/11 z dnia 07.12.2011r.*

Ad.6

- 1) Wójt Gminy zwróciła się do radnych i obecnych na sali rodziców uczniów Szkoły w Zawadzie Ks.: na spotkaniu w Zawadzie Ks. był wrzask , chcę pewne rzeczy wyjaśnić: radny Krystian Placzek na sesji budżetowej przedstawił planszę opisującą w sposób profesjonalny wydatki na oświatę, drugi aspekt to taki ,że to Państwo w „aksamitnych rękawiczkach „ wprowadza te wydatki zwiększając pensje nauczycieli ; teraz jest propozycja : albo traci nauczyciel pracę ,przez co traci również jego rodzina , aby wyjść z patu finansowego trzeba coś z tym zrobić ,ja nie pozwolę zamknąć ani jednej szkoły , faktem jest że małe szkółki świetnie się utrzymują będąc prowadzone przez stowarzyszenia (jako przykład radny podał szkołę w opolskim-Mechnicy) , skoro występuje z takim wnioskiem radny pochodzący z tego terenu to są dwie opcje: Przewodniczący RG przedstawiał swój tok, ja swój , stanowiska te były przedstawiane na połączonym posiedzeniu Komisji RG , na którym radnego Placzka nie było ,drugie wyjście – to wykonane przez panią Szajt na moje zlecenie szczegółowe wyliczenia finansowe , odbyłam spotkania z dyrektorami informując ich ,że będą musiały przejąć część nauczycieli; na spotkaniu w Babicach wyjaśniłam to szczegółowo ,tam rodzice mają świadomość koniecznych zmian, w Zawadzie Ks. było inaczej ,ale ja nie dam zrobić ze szkół sprawy politycznej , te donosy na nauczycieli i dyrektora szkoły od zatroskanych rodziców , jeden wysłany do rzecznika praw obywatelskich może być szczególnie dotkliwy dla samych dzieci ,mogą być przesłuchiwane ; przedstawiłam w Zawadzie propozycje: tworzymy 3 klasy ,lub stowarzyszenie dostaje całą szkołę i subwencję ,dzieci nie odczują zmian , skoro jest mało czasu ,to jeszcze te propozycje można przemyśleć ,druga opcja to zająć się oszczędnościami w przedszkolach , połączyć trzy w jedno – zmieniam termin do 31.08.2013r. i odrzucam zarzuty ,że radni czegoś nie chcą lub zrobią tak jak ja chcę ,bo w Radzie mam swoich , w uzasadnieniu do uchwały wyliczono kwotę 450 tyś. zł oszczędności rocznie , subwencja nie jest na nauczycieli ,ale wyliczana jest wg ilości uczniów ,jedyna szkoła samowystarczalna to ZSG w Nędzy , przedszkola prowadzi tylko Gmina , nauczyciel zatrudniany jest wg Karty Nauczyciela , nie można zatrudniać tylko stażystów , w szkołach są nauczyciele dyplomowani , nie ma tu rodziców z Babic , wg pani Michalskiej rodzice wierzą ,że szkoła w Babicach będzie istniała, w Zawadzie Ks. nikt nie bronił interesu dzieci ,tam każdy chce ugrać swój interes, te wszystkie kłamstwa dot. np. wykorzystania ORLIKA (dzieci korzystają , nawet teraz odgarniają śnieg i grają) wypuszczania z Nędzy bandziorów , z nadzorem kuratora(sprawdziłam ,są to dwa nazwiska - dzieci z Zawady) – ale to idzie w świat, ostatni artykuł w Nowinach Raciborskich był rzetelnie napisany ,muszę pochwalić; następny zarzut- zajęcia w sobotę ,zajęcia pozalekcyjne- z tego dzieci naprawdę korzystają , na kurs tańca w świetlicy też były zapisy, zakup tablic interaktywnych dla klas I-III , zgodziłam się ,ale czy to źle , nasze Gimnazjum ma bardzo dobre wyniki , już wydałam zakaz przyjmowania uczniów z innych Gmin , ale jeżeli ktoś z rodziców z Gminy chce wysłać dziecko do Nędzy już teraz , to może -,jest autobus szkolny , rodzice i dzieci mierzcie jak najwyżej ,skończyć byle jakie szkoły to nie sztuka , w większej grupie w dziecku wyzwała się rywalizacja, odpowiadając zaś

na pytanie po co ta uchwała , to odpowiadam ,że trzeba zacisnąć pasa , szkoły już teraz pochłaniają 60% budżetu gminy , jest propozycja skorzystania z bardzo dobrej szkoły , teraz wy rodzice tej propozycji nie przyjmujecie ,dajemy więc kolejny rok na przemyślenia , będę się również zwracała o opinię w sprawie zmian w przedszkolach , ponadto uwagi na zebraniu rodziców w sprawie ludzi z Kazachstanu były nie na miejscu, nasi też wyjeżdżają do Niemiec , aby zacząć tworzyć stowarzyszenie to ta uchwała też w niczym nie przeszkadza przy podejmowaniu inicjatywy .

Radny Krystian Placzek zapytał ,jakim trzeba być człowiekiem ,żeby się tak zachować dzisiaj , pytam na ilu to komisjach nie byłem ,nie jestem członkiem Komisji Oświaty , na pytanie kto rozpoczął – to jeszcze raz bym zrobił to samo , to pani powinna pokazywać tu na tej sali ten wykres jako osoba decyzyjna , trzeba finansowo przeanalizować ,czy przenosić dzieci z przedszkola ,czy w Parafii zostaje szkoła-I –VI , przedtem było 6 dni ,teraz nowy termin 12 miesięcy , nie uchwalajmy tej uchwały .

Wójt Gminy zapytała ,kiedy to nie mówi prawdy , ta uchwała to zabezpieczenie ,że zaczniemy o tym mówić ,jest to uchwała intencyjna ,będzie też czas aby ją uchylić w momencie ,gdy będzie nowa propozycja -zapytała rodziców ,czy ten projekt do nich przemawia.

Radny Krystian Placzek zapytał ,gdzie w takim razie jest pomysł tych ludzi w uchwale .

Wójt Gminy odpowiedziała ,że przedszkola to tylko kompetencja wójta , obawiam się tylko czy dotrzymane zostaną terminy ,ja wcześniej przed wystąpieniem pana Placzka o tym nie mówiłam, ale pani Szajt miała przygotowane wszystkie wyliczenia .

Radna Renata Bienia powiedziała ,że jako radna z Nędzy też jestem zainteresowana tym co się dzieje , radny Krystian Placzek jako pierwszy odważył się powiedzieć ,że trzeba coś zrobić z oświatą ,ale po co takie tempo tej realizacji , na posiedzeniu Komisji nie tylko nie było radnego Placzka ,ale również radnego Skwierczyńskiego ,dlaczego nie może być więcej spotkań, dyskutujmy , wiadomo ,że budżet nie jest z gumy ,ale może za pół roku ta uchwała będzie bardziej treściwa , teraz na sesji to jest linczowanie radnego Placzka ; Wójt Gminy zapytała ,czy okłamałam - nie będę po prostu brała tego na siebie ; radna Renata Bienia zapytała ,czy w takim razie czy gdyby nie on to czy by tego nie było. Wójt Gminy odpowiedziała ,że to na Zebraniu całą winę zwałono na mnie , podano tam ewidentne kłamstwa , druga kwestia to taka , że jest to zabezpieczenie ,że coś się w oświacie będzie działo .

Wicestarosta Andrzej Chroboczek powiedział ,że taka jest procedura przekształceń w oświacie, najpierw potrzebna jest uchwała nad którą się dyskutuje ,potem trzeba uzyskać odpowiednie opinie , gdyby udało się to przeprowadzić w 2002 roku ,to bylibyśmy już daleko ,to taka moja satysfakcja.

Wiceprzewodniczący RG Krystian Okręt potwierdził ,że już w 2000r. była propozycja ,aby w Babicach utworzyć klasy I-III ,każdego roku jako radni pytaliśmy ,czy stać nas jeszcze na utrzymywanie oświaty w Gminie w tym kształcie , teraz niestety trzeba coś z tym zrobić.

Radna Gizela Marondel powiedziała ,że nie rozumie pojęcia pośpiech ,gdyby to było po feriach to rozumie , takie są procedury ,trzeba uzyskać opinie ,jest to tylko uchwała w sprawie zamiaru zmniejszenia ,pamiętam jak to się działo poprzednio w Jankowicach- dla dzieci z Szymocic nie było opcji , przejście do Rud i już , te dzieci i tak muszą przyjść do Nędzy , nauczyciel czy uczy 8-12 uczniów ,czy 20 uczniów to kosztuje tyle samo , a co w dniach gdy dzieci chorują, w grupie zostaje kilkoro uczniów, nie da się inaczej tego wykazać w SIO(systemie informacji oświatowej) dzieci naprawdę nie mają się czego obawiać , tu nie chodzi o krzywdę dziecka , dzieci się zintegrują , ponadto w Gminie potrzebne są pieniądze na drogi ,oświetlenie , w soboty realizowany jest Program rządowy ,dzieci naprawdę chętnie przychodzą , za to jeszcze szkoła otrzymuje środki na bieżące utrzymanie .

Wójt Gminy powiedziała ,że był zarzut ,że dzieci przyjdą do takiego molocha- przypominam ,była szkoła i gimnazjum , zapadła decyzja o połączeniu i to zrobiono ,chciano się pozbyć jednej osoby- mnie , nowy Zespół trzeba przyjąć z plusami i minusami , Wyście nie wiedzieli jaki początek to wszystko miało ,ale wiem też ,że kij ma dwa końce, nie chcę zarzutu ,że nic nie zrobiłam , więc przedłużymy zmiany o rok ,ale musi być pewne zabezpieczenie, ja Wam rodzicom tu zaufałam ,że w styczniu 2013 roku zostanie wypracowane stanowisko , może być tak ,że Stowarzyszenie otrzyma także sześć klas szkoły , nie pozwolę likwidować szkół i to jest to ewidentne wprowadzanie ludzi w błąd, w Zawadzie zostaje budynek ,sale, ale żeby funkcjonowała szkoła ,to muszą być dzieci , w Nędzy są dzieci od 6 do 16 lat i tak zostanie.

Radny Julian Skwierczyński stwierdził ,że nie było wniosku o rozbudowę budynku , miało być tylko połączenie Ciechowic z Zawadą , dlaczego nie powołano komisji społecznej (rodzice-nauczyciele i mieszkańcy) można przedyskutować ,pokazać oszczędności i straty, nie byłoby wydawania pieniędzy na szybko , dzisiaj Pani zaatakowała radnego .

Wójt Gminy potwierdziła ,że wszystkie dzieci będą w Zawadzie , nie będzie szkoły w Ciechowicach , nie ma zaś w przepisach ,aby powoływać komisje społeczne , po przyjęciu tej uchwały oboje rodzice (mąż i żona) muszą zostać powiadomieni , można dokładnie wyliczyć koszty bieżące funkcjonowania szkoły i przedszkola , dodać należy ,że to w ZSG w Nędzy zaoszczędzono 200 tyś. , więc z tych pieniędzy do dyspozycji dyrektora ZSG przekazałam środki na tę tablicę interaktywną ,resztę dyrektor odda do budżetu, to wszystko to czysty populizm z Pana strony.

Radny Julian Skwierczyński zgłosił wniosek formalny ,aby nad przyjęciem uchwały radni głosowali imiennie. Przewodniczący RG wniosek oddalił , stwierdzając ,że przepisy ustawy wyraźnie określają kiedy można takie głosowanie wprowadzić.

Wójt Gminy zwracając się do mieszkańców Zawady Ks. powiedziała ,że jeżeli remonty ścian sal w szkole przeprowadzą rodzice we własnym zakresie ,to sytuacja też będzie inna, ale dajcie zabezpieczenie , dobrą wolę , ułatwi to łączenie przedszkoli ,wtedy cały budynek będzie dla szkoły ,na przedszkole nie dostaniecie pieniędzy , Stowarzyszenie też może dostać cały budynek dla siebie , na każdym kroku trzeba wprowadzać oszczędności.

Przewodniczący RG powiedział , że problem małych szkół występuje w całej Polsce , dzieci z Górek dojeżdżają do Nędzy od lat, dzieci w Gimnazjum się aklimatyzują ,nie ma tu problemu .

Radny Jan Francus stwierdził ,że dopóki nie znał tamtych terenów to nie protestował ,ale tam infrastruktura jest taka ,że przy niej Górki to „trzeci świat” , jest nawet asfalt między polami , nie rozumie tego ,ale w końcu Górki mogą się przyłączyć do Lysek , Szymocice zresztą też , zagroził blokadą wszystkiego ,co będzie dalej dla Zawady, jeżeli dzisiaj ta uchwała nie będzie przyjęta..

Radny Henryk Postawka powiedział ,że jako nauczyciel (ale nie z terenu tej Gminy) widzi ,że rodzi się pomysł ,każdy kto zajmuje się oświatą wie , że wydatki na oświatę rosną , ale nigdy nie zostało podane jak to rozwiązać , na posiedzeniu Komisji Oświaty czterech z pięciu głosujących wybrało mniejsze zło i jest za reorganizacją ,ale wiem też że to nie jest normalne aby na tamym terenie były cztery obiekty oświatowe ,dla tak małej liczby dzieci , w Łęgu jest budynek na przedszkole , w Górkach też są klasy I-III, może dzielenie sal to też pomysł ,ale musimy zacząć rozmawiać ,stwierdzam jeszcze raz , że na posiedzeniach Komisji Oświaty nigdy nie było powiedziane jak rozwiązać problem z rosnącymi kosztami oświaty, nie boję się głosowania, data została przesunięta to dobrze.

Radny Marian Gzuk powiedział ,że jako radny z Ciechowic jest w najgorszej sytuacji ,pierwszą opcję kategorycznie by odrzucił ,ale skoro teraz jest przesunięty termin na 2013 rok i zostaną poczynione dodatkowe wyliczenia i symulacje to popieram .

Radna Alicja Kowol powiedziała ,że zastanawiające jest to ,że z Babic nie ma tu rodziców ,zaufali pani wójt i nam.

Radny Grzegorz Swoboda powiedział ,że cieszy go to ,że data została przesunięta ,pracuję na terenie Gminy od 10 lat ,młodzież np. już teraz jeżdżąca na basen ze mną szybciej się potem aklimatyzuje , nie wyobrażam sobie teraz już pracy bez ORLIKA, to młodzież chce tam trenować ,oni chcą iść z postępem.

Radna Renata Bienia powiedziała ,nie róbcie referendum ,my Górek nie oddamy ,ale co do wypowiedzi radnej Marondel i pani Wójt , nie śpieszmy się ,dlaczego nie przesunąć tej uchwały do czerwca ,dajmy czas na dyskusję , jeżeli rodzice tak chcą to musimy im dać szansę.

Przewodniczący RG powiedział ,że na razie to takie „zielone światło” , ale i zabezpieczenie ,nie padła żadna inna propozycja.

Radny Henryk Postawka stwierdził ,że ta uchwała nie wyklucza inicjatywy społecznej .

Radny Krystian Placzek stwierdził ,że gwarantuje ,że ma dalsze pomysły ,które mogą być zrealizowane.

Wójt Gminy podkreśliła , że do 31.08.2013r. rodzice mają czas ,ale należy myśleć już wcześniej ,czy cała szkoła zostanie , ale pod warunkiem przeprowadzenia remontu przez samych rodziców ,czy łączymy przedszkola , czy też zakładacie stowarzyszenie i sami sobie dobieracie nauczycieli.

Przewodniczący RG o godz. 18⁰⁵ zamknął dyskusję .

Radny Henryk Postawka potwierdził , że Komisja Kultury ,Oświaty i Sportu przy 5 głosujących ,4 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Radny Jan Francus potwierdził ,że na wspólnym posiedzeniu Komisji (Rewizyjnej, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego) przy 9 głosujących , 7 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się (1 radny nie brał udziału w głosowaniu) projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały z wprowadzoną autopoprawką Wójta Gminy .

Rada Gminy przy 14 głosujących , 10 głosami za ,4 głosami przeciwnymi i 0 głosów wstrzymujących się **przyjęła Uchwałę Nr XXI/ 147 / 2012** w sprawie *zamiaru zmniejszenia stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej.*

- 2) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; Wójt Gminy wyjaśniła radnym ,że teren ten został już sprzedany panu Makulikowi ,została działka stanowiąca drogę od strony ul. Bocznej ;radny Julian Skwierczyński zapytał o wartość działki; Wójt Gminy odpowiedziała ,że operat może zostać sporządzony dopiero po przyjęciu uchwały ;innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 14 głosujących ,13 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się **przyjęła Uchwałę Nr XXI / 148 / 2012** w sprawie *wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Nędza.*

- 3) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały, członek Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Henryk Postawka złożył pisemną rezygnację w dniu 22 grudnia 2011roku ; radny Henryk Postawka nie skomentował rezygnacji ,prosił o wyłączenie z głosowania.

Rada Gminy przy 13 głosujących , 12 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się **przyjęła Uchwałę Nr XXI / 149 / 2012** *zmieniającą uchwałę w sprawie powołania stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz ustalenia przedmiotu i zakresu jej działania.*

Ad.7

Radny Henryk Postawka:

- 1) zapytał o księgi - co dalej z wpisem do ksiąg wieczystych budynku LKS w Górkach Śl.; Wójt Gminy potwierdziła ,że wniosek został przygotowany;
- 2) zapytał ,czy wykonując odśnieżanie nie można jednocześnie używać soli ;Wójt Gminy potwierdziła, że w tych żółtych pojemnikach znajduje się piasek z solą , ponadto to Gmina kupuje sól drogową , każde zgłoszenie będzie uwzględniane.

Radny Jan Francus:

- 1) prosił o kolejny telefon ponagląjący pana Rybeczkę dot. oświetlenia ulicznego w Górkach Śl. ; Wójt Gminy potwierdziła ,że wysyłane są kolejne monity w tej sprawie.

Radny Julian Skwierczyński:

- 1) zapytał (tak jak poprzednio radny Henryk Postawka) czy Gmina daje piasek i sól na drogi: tak
- 2) zgłosił wniosek ,aby biorąc pod uwagę obecną sytuację finansową Gminy radni zrezygnowali z diet miesięcznych ;Wójt Gminy powiedziała ,że to kolejny populizm radnego , definitywnie trzeba sprostować informacje-co prawda zmniejszyła się subwencja oświatowa , ale gdzie Pan widzi problemy finansowe Gminy, zapytała dlaczego nie zgłosi Pan jeszcze wniosku o obniżenie mojej pensji ,ja mogę pracować za darmo ,mam środki do życia.;

Radny Krystian Placzek stwierdził ,że to co się dzieje na dzisiejszej sesji to „mistrzostwo Świata”.
(w tym momencie radny Krystian Placzek opuścił salę narad)

Radny Marian Gzuk zgłosił ,że w Ciechowicach też należy ustawić kolejny słup.

Radny Karol Kalemba zapytał ,czy w razie konieczności usuwania śniegu z dachu należy to zgłaszać w Urzędzie i czy będą do tego angażowani strażacy –tak.

Radny Jan Flut:

- 1) zapytał ,kto zajmie się wycinką brzozy na ul. Powstańców w Babicach ;Wójt Gminy potwierdziła ,że drzewo to stoi na granicy terenu i gminy i powiatu, nie bardzo ma kto wydać decyzję o wycince ;
- 2) wnioskował o ustawienie znaku ograniczającego przejazd ul .Piaskową pojazdów powyżej 10 ton;
- 3) wnioskował pomalowanie barierki na mostku na ul. Piaskowej , mogą to być nawet paski odblaskowe.

Przewodniczący RG zwrócił się do radnego Juliana Skwierczyńskiego o ustosunkowanie się do odpowiedzi Poczty Polskiej- artykuł w Nowinach Raciborskich był bardzo stronniczy- radny Julian Skwierczyński odpowiedział „dopisano do podpisu moje nazwisko i imię Julia-nic więcej nie mam do powiedzenia” ; Wójt Gminy powiedziała ,że po raz kolejny zostało „rzucone błoto „ że pisma zostały sfalszowane .

Radny Krystian Okręt powiedział ,że będąc radnym od kilku kadencji pamięta, że po wyborach również w listopadzie , już w lutym był gotowy statut Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego , w kwietniu – maju ogłaszane były konkursy, więc pytam ,czy to nie był pośpiech; Wójt Gminy potwierdziła ,że chodziło głównie o zlikwidowanie stanowiska dyrektora –ale nie trzeba do tego wracać.

Ad.8

Przewodniczący RG zapytał, czy radni wnoszą uwagi do przedłożonych planów pracy ; uwag nie wniesiono.

Rada Gminy przy 14 głosujących ,14 głosami za (jednogłośnie) zatwierdziła plany pracy na 2012 rok:

- *Komisji Rewizyjnej*
- *Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego*
- *Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.*
- *Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa.*

Ad.9

Przewodniczący RG po stwierdzeniu ,że wyczerpano porządek obrad, nie ma więcej pytań i wniosków zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 17 stycznia 2012 roku godz. 18⁴⁵.

Na tym Protokół zakończono.

Protokołowała K. Tront